2025/06/13 10:21:54 / SB040398_株式会社ＴＭＨ_適時開示書類

本文

（１）名称 TMH KOREA Inc.

（２）所在地 大韓民国平沢市（予定）

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長　榎並　大輔

（４）事業内容 半導体装置および部品の販売・修理

（５）資本金 ５億ウォン（約５千万円）

（６）設立予定日 2025年７月24日（予定）

（７）大株主及び持株比率 当社100％

（８）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社100％出資の子会社として設立

人的関係 当社役員が当該子会社の取締役を兼任する予定

取引関係 商品の販売および仕入

2025年６月13日

各 位

会 社 名　株式会社ＴＭＨ

代表者名　代表取締役社長　榎並  大輔

（コード：280A 東証ｸﾞﾛｰｽ 福証Q-Board）

問合せ先　取締役経営管理部長　関　真希

（TEL．097-576-7666）

海外子会社（特定子会社）の設立に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、大韓民国（以下「韓国」といいます。）に子会社を設立す

ることを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

　なお、新会社は資本金額が当社資本金額の100分の10以上に相当するため、当社の特定子会社に該

当しますので、併せてお知らせいたします。

１．子会社設立の目的

　当社は、世界的なシェアを持つ韓国の大手半導体メモリメーカーが実施する装置調達に係る入札に

参加できる体制を構築したことを契機に、これまで日本を中心としていた半導体製造装置の調達網を

グローバルに拡大しております。

　今後、韓国における装置調達およびグローバル販売のさらなる拡大を見据え、エンジニアリング力

を活かした装置販売の強化ならびに、越境ECプラットフォーム「LAYLA-EC」の展開拡大を目的とし

て、韓国に新会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要

３．今後の見通し

　当社は、当該子会社設立に伴い、2025年11月期第３四半期より連結決算に移行する予定です。当子

会社の設立により、中長期的に当社業績の向上に資するものと考えておりますが、当期における業績

に与える影響は軽微であります。

以上